
2021 年 5 月 17 日 

社員各位 様                                   

一般社団法人 

熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 土肥 尚浩 

公印省略 

 

2021 年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

社員総会について（ 議案書面表決のお願い ） 

 

謹啓 

 新緑の候、社員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症が未だ落ち着かない状況下において、皆様方の現場におかれましても大変なご

苦労があるかとお察しいたします。 

さて、当協会では昨年の 10 月に今般の新型コロナ感染症の拡大を鑑みて、協会の社員総会を「書面によ

る総会の開催と表決」として開催いたしました。しかしながら、それから半年が過ぎた現在においても、

未だ変異株も含めた新型コロナウイルス感染症の猛威が衰えていない状況下にあります。また、わが県内

はもとより、全国的にも感染拡大の状況下にあり、皆様方の所属機関や法人内におかれましても会議や研

修会等の自粛も含め、行動制限が発せられているところも多いかと思われます。 

 このような状況を踏まえ、2021 年度の協会社員総会の開催につきましても、通常の集会型の社員総会の

開催を自粛し、協会定款第 20 条に基づき、昨年同様の「書面による議決権の行使」という形での開催とい

たしました。しかしながら、本年度は協会役員改正の年でもあり、新体制での協会運営となります。また

会員皆様方におかれましても、このコロナ禍の中での今後の協会活動の方針等について、ご不明な点もあ

るかと思われます。当協会としましても、今できる事は何かを考え、今回初めての試みにはなりますが、

例年の社員総会同様の進行にて、WEB（Zoom ミーティング等）を活用した、事業報告並びに事業計画案

等の報告をさせて頂くという方針に至りました。つきましては、諸般の事情をご理解いただき、下記の「書

面による議案の表決並びに各事業報告内容のWEB配信」にご協力を賜りますよう切にお願いいたします。 

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

－ 記 － 

 

【 開 催 】 2021年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会社員総会 

【 形 式 】 書面による議案の表決並びに各事業報告内容の WEB 配信 

【 決 議 】 『添付の書面表決用紙もしくは書面表決ハガキ』の回答による議決 

【提出〆切】 2021 年 6 月 7 日（月）必着 <期日厳守> 

【提 出 先】 くまもと成仁病院 地域医療連携室（〒861-8041 熊本市東区戸島 2 丁目 3 番 15 号） 

Fax：096-380-7067   Mail：murakami.m@seijinkai-net.jp  

【WEB 配信日時】 2021 年 6 月 12 日（土）15：00～ 

【 報 告 内 容 】  第 1 号議案 2020 年度 協会事業報告 

           第 2 号議案 2020 年度 会計報告・会計監査報告 

           第 3 号議案 2021～2022 年度 協会役員（案） 

協会新役員体制の報告並びに新役員挨拶 

             報 告 １ 2021 年度 協会事業計画（案） 

           報 告 ２ 2021 年度 予算（案） 

mailto:murakami.m@seijinkai-net.jp


 

 

連絡事項  

① 本年度の総会は、書面による議案の表決を行い、各担当役員より事業報告や事業計画案などを WEB 

（Zoom ミーティング等）を活用して、例年の社員総会同様の進行にて報告する予定にしております。 

② WEB 配信視聴をご希望される方は、必ず申し込み書にメールアドレス をご記載くださいます様お

願いいたします。申し込み後、メールアドレス宛に Zoom の招待メールを送らせて頂きます。 

③ 提出〆切までに書面表決用紙もしくは書面表決ハガキにて返信・返送等がない場合には、議案につい 

て 同意 していただいたものとみなしますので、あらかじめご了承ください。 

④ 当日の WEB 配信中のご質問・ご要望、ご提言等については致しかねます。ご質問等あります方は 

事前に「表決権行使書 兼 表決委任状」へご記載いただきます様重ねてお願い申し上げます。 

⑤ 本総会の結果や質疑等の回答については、後日協会ホームページ上にてご報告させていただきます。 

⑥ 本年度の協会各部・各地域ブロックの活動計画については、今後も各地域の感染状況等を鑑みながら、 

中止や延期等の流動的な対応となることが予想されます。その都度、ホームページやメーリングリス 

ト等で情報発信してまいりますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

【 社員総会についてのお問い合せ先 】  

くまもと成仁病院 地域医療連携室 担当：村上 充（℡：096-380-7011） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


